



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

30 июня 2017 г.

№ 26

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 26.01.2011 № 11

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 26.01.2011 № 11 «Об утверждении Положения об Общественном совете военнослужащих, ветеранов Вооружённых Сил и правоохранительных органов при Губернаторе Ульяновской области» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить прилагаемое Положение об Общественном совете военнослужащих, ветеранов Вооружённых Сил и правоохранительных органов при Губернаторе Ульяновской области.»;

2) в приложении № 1:

а) обозначение приложения заменить грифом утверждения следующего содержания:

«УТВЕРЖДЕНО

постановлением Губернатора
Ульяновской области
от 26 января 2011 г. № 11»;

б) в разделе 1:

в пункте 1.2 слова «законами Ульяновской области,» заменить словами «Уставом Ульяновской области и законодательством Ульяновской области, а также»;

пункт 1.4 после слова «равенства» дополнить словом «прав»;

в) в разделе 2:

в абзаце втором пункта 2.2 слова «в социальной защите» заменить словами «в сфере социальной защиты»;

в абзаце четвёртом пункта 2.3 слова «со средствами массовой информации Ульяновской области» заменить словами «с редакциями средств массовой информации, выходящими в свет (в эфир) на территории Ульяновской области,»;

г) в разделе 3:

в абзаце первом пункта 3.1 слово «постановлением» заменить словом «распоряжением»;

в пункте 3.2 слова «вновь созданными общественными объединениями» заменить словами «представителями вновь созданных общественных объединений»;

в первом предложении пункта 3.4 слово «его» заменить словами «своего представителя»;

абзац пятый пункта 3.5 признать утратившим силу;

в пункте 3.7 слова «при присутствии» заменить словами «при условии присутствия»;

во втором предложении абзаца первого пункта 3.8 слова «средств массовой информации Ульяновской области» заменить словами «редакций средств массовой информации, выходящих в свет (в эфир) на территории Ульяновской области»;

в абзаце четвёртом пункта 3.14 слово «работе» заменить словом «деятельности»;

в пункте 3.19 слово «работы» заменить словом «деятельности»;

3) приложение № 2 признать утратившим силу.

2. Признать утратившими силу:

постановление Губернатора Ульяновской области от 15.07.2011 № 64 «О внесении изменения в постановление Губернатора Ульяновской области от 26.01.2011 № 11»;

пункт 4 постановления Губернатора Ульяновской области от 03.06.2015 № 124 «О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 26.01.2011 № 11».

3. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



С.И.Морозов